



## **UDALBATZARRAK 2022ko MAIATZAREN 3an EGINDAKO OHIKO BILKURAREN AKTA**

2022ko maiatzaren 3an, Alkizako Udaletxean, arratsaldeko 19.00etan, Inaki Irazabalbeitia Fernandez Alkatearen Lehendakaritzapean behean aipatzen diren zinegotziak bildurik, ondorengo erabakiak hartu ziren :

ALKATEA : Inaki Irazabalbeitia Fernandez  
ZINEGOTZIAK : Jose M<sup>a</sup> Aranzabe Urruzola  
Koldobika Jauregi Zinkunegi  
Concepcion Soria Legua  
Unai Sorarrain Urruzola  
*Gillermo Jesus Otegi Zubillaga*

BERE EZIN ETORRIA AZALTZEN DU: Shrabani Aranzabe Pita

IDAZKARIA: Ane Gomez Urteaga

.../...

1. **Aurreko bilkurako aktan onespena.**
- ✓ **2022ko martxoaren 29an egindako ohiko bilkuraren akta.**
- ✓ **2022ko apirilak 20an egindako ez ohiko bilkuraren akta.**
2. **Alkatetza ebazpenen berri ematea.**
3. **Fakturak eta ordainketak.**
4. **Alkizako Erretoretzeko energia birgaikuntzarako beharrezkoak diren PIREK dirulaguntza eskatzeko beharrezkoa den dokumentazio prestatzeko lanen esleipena.**
5. **Aldi baterako enpleguaren egonkortasunaren arloan, laguntza teknikoa eta juridikoa emateko lanen esleipena.**
6. **Alkizako Itxuregin faunarentzako hezegune bat sortzea eta Irumugarrietako hezegunea egokitzeko lanen esleipena.**
7. **Alkizako Basoko kiropteroen kontserbazio-egoera hobetzeko lanen esleipena.**
8. **2022 urterako Ura eta zaborren tasaren hobari eskaeraren onespena, hala bada.**
9. **Beste batzuk**



## 10. Mozioak, erreguak eta galderak.

.../...

### **LEHEN PUNTUA**

#### **AURREKO BILKURAKO AKTAN ONESPENA**

- 2022ko martxoaren 29an ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onestu dute.
- 2022ko apirilaren 20an ez ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onestu dute.

Aktak Udaletxeko Iragarki Taulan eta Web orrialdean argitaratzea erabaki da.

### **BIGARREN PUNTUA**

#### **ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA**

Ondoren, Alkizako Udaleko Idazkari-Kontuhartzaileak adierazten du 15/2022tik 28/2022ra Lehendakari Ebazpena eman direla. Bertaratuak jakinaren gainean geratu direlarik.

### **HIRUGARREN PUNTUA**

#### **FAKTURAK ETA ORDAINKETAK**

Ondorengo faktura zerrenda aurkeztu zen:

GOIENER	236,49
GOIENER	911,25
GOIENER	58,95
GOIENER	569,06
GOIENER	72,39
GOIENER	10,07
GOIENER	34,34
GOIENER	30,62
GOIENER	1.088,40
GOIENER	4,49
GOIENER	715,28
GOIENER	86,86
GOIENER	11,23
QUISER	198,45



ANEXO ELEKTROTRESNA	759,88
GOIENER	182,48
GOIENER	699,86
IZFE	37,82
IZFE	2010,29
ARDOXKA	300,00
CALPARSORO INDUSTRIAL	49,83
ORANGE	219,91
SOLRED	88,83
ARGITU	195,34
DIONISIO ORMAZABAL	40,60
MAQUELSA	68,95
EBA ERKIZIA	1.462,13
ELECTRICIDAD ZIZURKIL	836,28
FONTANERIA ANTZIETA	695,42
FONTANERIA ANTZIETA	159,72
FONTANERIA ANTZIETA	102,85
OBBTKN	586,78
ULAHI	613,58
OTIS	468,27
EGIMENDI NEKAZAL TRESNAK	51,21
OSCAR GALINDO	133,10
GUREAK MARKETING	3,45
GOIENER	297,53
QUISER	185,89
GOIENER	1.431,56
GOIENER	1.477,28
GOIENER	84,65
GOIENER	312,41
GOIENER	105,17
GOIENER	31,24
GOIENER	35,32
GOIENER	12,51
GOINER	275,65
GOIENER	10,20
GOIENER	88,92
GOIENER	992,79
GOIENER	283,44



GOIENER	874,56
PLASTICOS TECNICOS Y DERIVADOS	355,00
IDWASTE	508,20
IZADI LABORATEGIA	193,60

#### ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Guztira **21.350,38** eurotako kopurua duen faktura zerrendari onespena ematea.

#### **LAUGARREN PUNTUA**

#### **ALKIZAKO ERRETORE ETXEKO ENERGIA BIRGAIKUNTZARAKO BEHARREZKOAK DIREN PIRED DIRULAGUNTZA ESKATZEKO BEHARREZKOA DEN DOKUMENTAZIOA PRESTATZEKO LANEN ESLEIPENA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Alkizako Erretore etxeke energia birgaikuntzarako beharrezkoak diren PIRED dirulaguntza eskatzeko beharrezkoa den dokumentazioa prestatzeko lanak kontratatzea.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko hiru aurrekontu eskatu direla ALBRECHT OTXOA-ERRARTE, GESTION DE PROYECTOS S.L.P eta EBA ERKIZIA BRION Arkitektoenak hain zuzen ere.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. Zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*



*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: ALBRECHT OTXOA-ERRARTE Arkitektoei, Alkizako Erretore etxeko energia birgaikuntzarako beharrezkoak diren PIRED dirulaguntza eskatzeko beharrezkoa den dokumentazioa prestatzeko lanen kontratua esleitzea 14.749,80€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 627.151.00.01 kontu sailaren kontura “Erretore etxearen proiektu energetikoa” egingo delarik.

BIGARRENA: Erabaki honen berri ALBRECHT OTXOA-ERRARTE, GESTION DE PROYECTOS S.L.P eta EBA ERKIZIA BRION ematea.



## **BOSTGARREN PUNTUA**

### **ALDI BATERAKO ENPLEGUAREN EGONKORTASUNAREN ARLOAN, LAGUNTZA TEKNIKOA ETA JURIDIKOA EMATEKO LANEN ESLEIPENA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Alkizako udaleko aldi baterako enpleguaren egonkortasunaren arloan, laguntza teknikoa eta juridikoa emateko lanen esleipena egitea..

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko aurrekontu bat eskatu dela “Consultores de Gestión Pública” enpresari hain zuzen ere.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua arabera kontratu txiki baten aurrean gaude. Zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el*



*trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: CONSULTORES DE GESTION PUBLICA enpresari, Alkizako udaleko aldi baterako enpleguaren egonkortasunaren arloan, laguntza teknikoa eta juridikoa emateko lanen esleitzea 900,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 226.920.00.04 kontu sailaren kontura “Aholkularitza juridikoa” egingo delarik.

BIGARRENA: Erabaki honen berri CONSULTORES DE GESTION PUBLICA Enpresari ematea.

### **SEIGARREN PUNTUA**

**ALKIZAKO ITXUREGIN FAUNARENTZAKO HEZEGUNE BAT SORTZEA ETA IRUMUGARRIETAKO HEZEGUNEA EGOKITZEKO LANEN ESLEIPENA**

*Gillermo Otegi zinegotzia 19.37 orduan bertaratzen dira Udalbatza honetara.*

Ikusirik Alkizako Itxuregin faunarentzako hezegune bat sortzea eta irumugarrietako hezegunea egokitzeko lanak kontratu bidez esleitzeko beharrea agertu dela Alkizako udala.



Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko hiru aurrekontu eskatu direla DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES, S.L., INTZA BARANDIARAN ARRATIBEL ETA NATURTZAINDIA ELKARTEAri hain zuzen ere.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua arabera kontratu txiki baten aurrean gaude. Zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de*





*contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: NATURTZAINDIA ELKARTEARI, Alkizako Itxuregin faunarentzako hezegune bat sortzea eta Irumugarrietako hezegunea egokitzeko lanen kontratua esleitzea 10.860,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 629.172.00.01 kontu sailaren kontura "Biodibertsitatea 2020" egingo delarik.

BIGARRENA: Erabaki honen berri DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES, S.L., INTZA BARANDIARAN ARRATIBEL ETA NATURTZAINDIA ELKARTEAri ematea.

### **ZAZPIGARREN PUNTUA**

### **ALKIZAKO BASOKO KIROPTEROEN KONTSERBAZIO-EGOERA HOBETZEKO LANEN ESLEIPENA**

Ikusirik Alkizako basoko kiropteroen kontserbazio-egoera hobetzeko lanak kontratu bidez esleitzeko beharrean agertu dela Alkizako udala.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko hiru aurrekontu eskatu direla DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES, S.L., INTZA BARANDIARAN ARRATIBEL ETA GARAZI AUZMENDI ARKARAZO enpresei hain zuzen ere.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.



Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. Zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.



Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES, S.L. enpresari, Alkizako baso-kiropteroen kontserbazio-egoera egokitzeko hobekuntzak lanen kontratua esleitzea 14.950,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 629.172.00.01 kontu sailaren kontura “Biodibertsitatea 2020” egingo delarik.

BIGARRENA: Erabaki honen berri DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES, S.L., INTZA BARANDIARAN ARRATIBEL ETA GARAZI AUZMENDI ARKARAZO enpresei ematea.

**ZORTZIGARREN PUNTUA**  
**2022 URTERAKO URA ETA ZABORREN TASAREN HOBARI**  
**ESKAERAREN ONESPENA, HALA BADA**

Ikusirik 2022 urterako ura eta zabor tasen hobari eskaerak egiteko epea zabaldu zela otsailaren 1etik 28arte (biak barne).

Aipaturiko epean zazpi eskaera aurkeztu ziren.

Ikusirik Gizarte langileak eginiko txostenetan dioena.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENGOA.- C.C. -eri ura eta zabor tasetan % 100eko hobaria onestea.

BIGARRENA.- A.P.P. -eri ura eta zabor tasetan % 100eko hobaria onestea.

HIRUGARRENA.- M.J.O.-eri ura eta zabor tasetan % 100eko hobaria onestea.

LAUGARRENA.- V.M.-ri ura eta zabor tasetan % 100eko hobaria onestea.

BOSTGARRENA.- L.B.-ri ura eta zabor tasetan % 100eko hobaria



onesteia.

SEIGARRENA.- M.Z.-ri ura eta zabor tasetan % 100eko hobaria onesteia.

ZAZPIGARRENA.-J.G.-ri ura eta zabor tasetan % 50eko hobaria onesteia.

ZORTZIGARRENA.- Erabaki hauen berri interesdunei jakinaraztea.

### **BEDERATZIGARREN PUNTUA** **BESTE BATZUK**

***Presazko arrazoiak direla eta gai zerrendan ez zeuden ondorengo puntuak aztertzea erabaki dute bertaratuek aho batez.***

#### **9.1. AIZTONDO NESKEN TALDEA SORTZEKO DIRU-LAGUNTZA ESKAERA**

Ikusirik Aiztondo nesken talde bat sortzeko apustua egin dela, nahiz eta oraingo futbolarekin hasi, beste kirol batzuetara zabaltzeko helburua izango lukeena.

Ikusita, Aiztondo nesken taldea sortu ahal izateko inbertsio bat egin behar dela, Aiztondo bailarako Udaletxeetara jo da finantziario iturri bila.

Ikusita, Aiztondo nesken taldea sortzeko Alkizako Udalarari 488,25 eurotako diru-laguntza eskaera egin dela.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

#### **ERABAKITZEN DU:**

**LEHENA:** Aiztondo nesken taldea sortzeko egindako diru-laguntza eskaera ukatzea, 2022 urteko udal aurrekontuetan ez dagoelako aurreikusita gastu hau egiteko kontu sailik.

**BIGARRENA:** Jakitera ematea 2023 urteko aurrekontuak prestatzerakoan aztertuko dela Aiztondo nesken taldea sortu eta mantentzeko egingo diren diru-laguntza eskaerak.



**HAMARGARREN PUNTUA**  
**MOZIOAK, ERREGUAK ETA GALDERAK**

Ez dira aurkezten.

*Eta aztertu beharreko beste gairik ez dagoenez, Lehendakari Jaunak bilkura 20.26etan amaitutzat eman du eta akta hau jaso da, etorri diren guztiek izenpetu dutena eta Idazkari naizen honek, aztertu denaren benetako adierazgarria dela uste duena.*

*IDAZKARIAK*